
O B E C N Í  Ú Ř A D  B E Z K O V
Bezkov 100, 669 02 Znojm o, te l.: 515236346, em ail: obec@ bezkov.cz

Čj: BEZK - / '57 /2 0 2 2  
Datum  : 27. 6. 2022

R O Z H O D N U T Í

o prom inutí m ístn ího poplatku a jeh o  příslušenství z důvodu m im ořádné události

O becní úřad Bezkov, jako  správce m ístních poplatků (dá le jen  „správce pop la tku1'), podle ust. 
§ 16b zákona č. 565/1990 Sb., o m ístních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen  
„zákon o m ístních poplatcích"), a ust. § 259 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění 
pozdějších předpisů,

rozhodl z  m oci úřední takto:

I. Poplatníkům  m ístního poplatku za obecní systém  odpadového hospodářství dle ust. § 10d 
zákona o m ístních poplatcích (dále jen  „pop la tek za obecní systém  odpadového hospodářství")

se prom íjí

m ístní poplatek za obecní systém  odpadového hospodářství s tanovený obecně závaznou 
vyh láškou obce Bezkov č. 1/2021, za poplatkové období od 1 .3 . 2022 do 3 1 .1 2 . 2022, včetně 
p řís lu še n s tv í z  důvodu m im ořádné události.

II. P rom inutí m ístního poplatku za obecní systém  odpadového hospodářství podle bodu I 
toho to  rozhodnutí se vztahu je  na fyz ické  osoby, které přichází do Č eské republiky z Ukrajiny 
v souvislosti s vá lečným  konfliktem  na Ukrajině, a to ode dne právní m oci tohoto  rozhodnutí.

III. Rozhodnutí je  podle ust. § 16b odst. 3 zákona o m ístních poplatcích oznám eno vyvěšením  
na úřední desce a zároveň zveře jněním  způsobem  um ožňujícím  dá lkový přístup.

O důvodnění:

V  souvislostí s vá lečným  konfliktem  na Ukrajině, který je  považován za m im ořádnou událost, 
přichází do Č eské republiky z Ukra jiny ve lký počet fyz ických osob, které d isponují m in im áln ím i 
finančním i prostředky a m ajetkem . S ohledem  na je jich  osobní, psychické a m ajetkové 
pom ěry, které vedou k výrazném u snížení je jich  p la tebních schopností, správce poplatku 
rozhodl za účelem  zm írnění je jich  tíž ivé  situace, přis toupit k výše uvedeném u opatření, které 
spočívá  v  prom inutí pop la tku za obecní systém  odpadového hospodářství za poplatkové 
období od 1. 3. 2022 do 31. 12. 2022, včetně příslušenství, všem  postiženým  poplatníkům .

Poučení:

Proti tom uto rozhodnutí nelze uplatn it opravné prostředky (ust. § 259

Vyvěšeno na úřední desku dne: 27. 06. 2022
Sejmuto z úřední desky dne:

Vyvěšeno na elektronickou úřední desku dne: 2 7 06. 2022 starosta obce Bezkov

Sejmuto z elektronické úřední desky dne:

mailto:obec@bezkov.cz

